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Att trösta och tröstas
För ganska precis ett år sedan kom vi hit till 
ön. Det senaste året har bjudit på många 
spännande saker, i med- och motgång. Vi har 
lärt känna både människor och platser, och 
blivit alltmer hemmastadda på denna otroliga 
ö. Vi har utforskat till fots och med bil, och 
förundrats över skönheten som finns där, 
oavsett årstid. Naturen ger ett lugn, tycker 
jag, en slags inre frid – och på så sätt kan 
naturen, Guds Skapelse, vara till hjälp efter 
ruschiga eller intensiva dagar. Våra vackra 
kyrkor, som stått där de står under nära 
tusen år, har även de en rogivande inverkan 
för många. Där kan man slå sig ned och 
kontemplera, och kanske få perspektiv på sin 
tillvaro.

Livet som präst innebär för de allra flesta 
att man har många samtal av skiftande slag. 
Allt från vardagliga samtal runt fikabordet på 
jobbet, till samtal vid någons köksbord eller 
rentav sjukbädd. Samtal om högt och lågt, 
yta och djup, livet i stort och livet med Gud.

När livet går tungt, eller när det känns 
svårt att hitta farbara vägar framåt – ja, att 
leva – då kan ett samtal vara guld värt. Ett 
samtal med en god vän, eller en utomstå-
ende – kanske en präst eller diakon? – kan 
ibland vara till god hjälp. Vi kan få hjälpa och 

stötta varandra genom livet. I den kommande 
helgens episteltext läser vi:

Han tröstar oss i alla våra svårigheter, 
så att vi med den tröst vi själva kan 
få av Gud kan trösta var och en som 
har det svårt. Ty liksom vi har fått en 
riklig del av Kristi lidanden får vi också 
riklig tröst genom Kristus. 2 Kor 1:3.

Läs orden igen. Den tröst vi själva har fått, 
kan vi dela med oss av. Till vår medmänniska. 
Vi kan få komma med hopp och ljus – eller 
bara ett lyssnande öra. Vi ska dela med oss av 
den tröst vi själva har erfarit! Ibland finns inte 
orden där, det kan vara svårt att finna dem i 
stunden – men ofta räcker blotta närvaron 
av någon annan, och viljan att finnas där, 
ganska långt. Vi kan vara ställföreträdande 
hopp för varandra, när omvärlden sviker eller 
den egna tron fått sig en törn eller sviktar. Då 
får vi bära varandra.

Vill du prata med en präst eller diakon, finner 
du våra kontaktuppgifter längst bak i bladet!

Med önskan om en fin vår!
Victoria Svärd Wärme
kyrkoherde i Romaklosters pastorat

Konfirmation och kimbning i Dalhem
På pingstafton den 27 maj är det konfirmation i 
Dalhems kyrka. På eftermiddagen lyssnar vi till 
kimbning. Om du kommer kl. 14.30 får du följa med 
upp i kyrktornet och titta på kimbningen. 
Ta med hörselskydd om du har, men det finns också 
att låna. Kimbningen börjar kl. 15.

Varje afton före storhelg kimbar Lena Nordahl i Dalhem, dvs. 
slår på utsidan av klockan med två stenar. Foto Olle Jonsson.
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Kura skymning
Den här årstiden så finns det ett givet sam-
talsämne: att det ljusnar! I vart och vartannat 
sammanhang kommer den förr eller senare; 
denna glädje och fascination över att det 
vänt och att vi går mot ljusare tider. Och visst 
är det härligt att kunna konstatera att det nu 
är en annan dager och de mörka kvällarna blir 
allt kortare. Timern till lampan i köksfönstret 
får flyttas fram ett par knäpp. Har vi dess-
utom tulpaner på bordet så finns det hopp 
om överlevnad även denna gång.

Somliga av oss tar tillfället i akt att ta en 
kortare eller längre paus när solen sänker sig. 
En sprakande solnedgång vid havet får oss 
att stanna upp och både beundra och be-
grunda. Vilket skådespel och hur fascinerande 
är det inte att solsystemet rör sig som ett 
urverk, så att vi på minuten kan säga när de 
ska gå upp och ner. Jag tror definitivt att en 
urmakare är inblandad.

Att ”kura skymning” är en gammal tradition. 
Man slutade ju arbetet när solen gick ner och 
så blev det kanske en gemensam stund innan 
det blev så mörkt att det var dags att tända 
lampan. Berättelser från dagen, funderingar 
om livet, planer för nästa dag    … tystnad, ro.

Stilla dig i den blå, magiska skymnings-
timmen. Släck alla lampor, låt mörkret falla 

och tankarna vandra. Tänd ett ljus och ställ 
på bordet bredvid tulpanerna. Oavsett om du 
sitter vid köksbordet eller kurar i soffhörnet 
– lägg märke till hur detta enda ljus jagar 
mörkret på flykt och fyller varje vrå. Det är 
ljuset som bestämmer mörkrets gräns, aldrig 
tvärtom. 

Detta är viktigt att komma ihåg, inte bara 
om vintern, utan även när livet känns mörkt. 

Vi har nyligen hört julens berättelser om 
hur Jesus Kristus föddes. Han kallade sig för 
Världens ljus för att han kom för att upplysa 
oss om Guds omsorg och kärlek till oss. 

Kristusljuset får inspirera oss. Den värme 
och omsorg vi kan ge varandra kan jaga  
undan tröstlöshet och tända hopp. Det hjälper 
oss att hålla oss uppe tills det ljusnar igen både 
i livet och i naturen. Det hjälper oss också att 
härda ut de sista veckorna innan vårljuset tar 
överhanden och livet väcks på nytt både i 
videkvisten, talgoxen och våra hjärtan. Snart 
får vi höra det glada budskapet om Jesu 
uppståndelse och om påskens ljus som en dag 
ska jaga allt mörker på flykt. Till dess skiner det 
över jorden till tröst, vägledning och hopp.

    
Mari Jansson
präst i Östergarns församling

Bli medlem i Svenska kyrkan!
SOM MEDLEM GÖR DU DETTA MÖJLIGT:

Musiklekis UNGDOMSGRUPPER Gudstjänster HEMBESÖK Biståndsarbete
Gemenskapsträffar för äldre Jourhavande präst ETT LEVANDE KULTURARV 

Krishantering DOP Vigslar BEGRAVNINGAR Körer Sorgegrupper MUSIK 
Barnverksamhet Stöd till människor i utsatthet AKTIVT KLIMATARBETE 

Samtalsgrupper KULTUREVENEMANG OCH MYCKET MER!

Kontakta pastorsexpeditionen i Roma, tel 0498-500 31 
eller gå in på Svenska kyrkans hemsida www.svenskakyrkan.se/medlem
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Vinnande Vetande 
Det här numret av Kyrkbladet kommer ut samtidigt som fastetiden inleds. Vår krysskonstruktör har 

därför låtit krysset handla om det som hände kring påsken och som evangelisten Markus skildrar 
i sitt evangelium. Om du löser krysset och skickar in svaret får du också chansen att vinna ett 

presentkort värt 150 kronor! Ta fram en bibel och läs från Markusevangeliet, kapitel 14, 15 och 16 
från den senaste översättningen (Bibel 2000) eller läs på nätet: www.bibeln.se. Lycka till!

1. När Jesus dog brast något i templet. Vad?
2. I vad svepte Josef Jesu döda kropp?
3. Vilken av lärjungarna förnekade att han 

kände Jesus?
4.  Vad ropade folket att Pilatus skulle låta 

göra med Jesus?
5.  Varifrån kom mannen som tvingades 
 bära Jesu kors?
6.  En av kvinnorna som kom till Jesu grav 

hette så.

7. Vilka korsfästes tillsammans med Jesus?
8. Vid den sista måltiden tog Jesus ett bröd 

och läste något. Vad?
9.  Stället där Jesus korsfästes hette Golgota. 

Vad betyder namnet?
10. Innan Jesus fängslades var han orolig 
 och bedrövad, men lärjungarna sov. 
 Var befann de sig?
Samtliga svar hittar du i Markusevangeliet, 
kapitel 14, 15 och 16.

Sänder du in ett rätt svar finns chansen att du vinner ett presentkort värt 150 kronor på 
Bokcaféet Porten i Visby. Nyckelordet på fråga 10 (de lodräta markerade rutorna) skriver du 

på ett vykort, brev eller mail. Skicka det till: ”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 
623 68 Katthammarsvik senast den 10 maj 2023. Vill du maila svaret gör du det, senast den 

10 maj till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se. Nyckelordet i vårt senaste nummer var 
STYRESMAN. Vinnare, som får ett presentkort i brevlådan, blev den här gången 

Gabriella Mellin Jacobsson i Halla. Grattis!

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

       10     

1 F Ö R H Ä N G E T   

  2 L I N N E T Y G  

    3 P E T R U S  

   4 K O R S F Ä S T 

   5 K Y R E N E   

  6 S A L O M E    

   7 R Ö V A R E   

8 T A C K B Ö N E N   

 9 S K A L L E N    



5

Till minne av Rune Olofsson
Måndagen den 9 januari 2023 somnade vår käre kollega och vän, 
Rune Olofsson, in efter en tids sjukdom.

Rune kom till Gotland i augusti 2013. Han 
bodde i prästgården i Vänge vilken blev 
utgångspunkten för hans prästerliga gärning 
på Gotland. Rune har under åren här varit en 
oerhört uppskattad präst och fin vän för både 
arbetskamrater och församlingsbor i sock-
narna kring Vänge och även Östergarn, som 
han ansvarade för under en tid. Rune tycktes 
”gå hem” hos såväl konfirmander, ungdomar 
och äldre med sin ödmjuka framtoning, under-
fundiga humor och djupa förankring i sin tro 
på Kristus. Han hade även stiftets förtroende 
att handleda andra präster under deras första 
tjänstgöringsår, det s.k. pastorsadjunktsåret, 
och var i det både en förebild och ett boll-
plank, med sin långa erfarenhet i ryggen. Rune 
hade också en särskild förmåga att involvera 
och engagera sockenborna i sin kyrka.

Runes önskan var att få sin sista vila i sin 
hembygd, och begravningsgudstjänsten ägde 
rum i hans barndoms kyrka i Björlanda på 
västkusten den 2 februari. En minnesguds-
tjänst hölls i Vänge kyrka den 9 februari. Må 
han vila i frid till uppståndelsens morgon!

Victoria Svärd Wärme

De trodde att Jesus var borta.
De trodde att Jesus var död.
Då kom han på stranden en morgon
som lyste röd.

Han stod mitt ibland dem som förut.
Bland stenarna brann det en glöd.
Han lät dem få fiskar i näten
och gav dem bröd.

Tro inte att Jesus är borta.
Tro inte att Jesus är död.
Han lever och ger oss att äta
av livets bröd.
Anders Frostensson 
Sv psalm 156
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Du blir aldrig färdig, och det är som 
det skall

andrumprof i len

Skäms inte för att du är människa, 
var stolt!
Inne i dig öppnar sig valv bakom valv 
oändligt.
Du blir aldrig färdig, och det är som 
det skall.

De kända raderna från Tomas Tranströmers 
dikt Romanska bågar citerar hon flera gånger 
under vårt samtal. Jag har stämt möte med 
Ann Helling, kantor i Romaklosters pastorat 
med sin tjänst förlagd till Dalhem och Roma. 
Ann tar emot mig en regnig januaridag i huset 
ute på Högklint där hon bor  tillsammans 
med maken Jonas och yngsta dottern. I 
 kakelugnen sprakar brasan och bredvid den 
stora svarta flygeln reser sig den vackra 
granen. Det skall visa sig att både granen och 
flygeln just nu har en extra betydelse för Ann. 
Bland noterna på flygeln står den finske ton-
sättaren Jean Sibelius komposition Granen. 

– Jag håller just på att skriva färdigt min 
slutuppsats där jag analyserar Sibelius kom-
position. Uppsatsen ingår i den kantorsut-
bildning som jag gått under de senaste åren, 
berättar Ann. Den sista delen av utbildningen 
är förlagd till Svenska kyrkans utbildnings-
institut och har gett en intressant fördjupning 
i teologi, liturgi och en värdefull kunskap om 
Svenska kyrkans tro och organisation. 

Ann Helling har en bred musikalisk utbild-
ning bakom sig. I barndomshemmet i Mölndal 
i slutet av 1970-talet fanns ett piano som 
tidigt fångade Anns intresse. Som för så 
många andra musiker lades grunden på den 
kommunala musikskolan. Tidigt började hon 

hitta på små melodier. Snart blev det också 
flöjtstudier och körsång i både sakrala och 
profana sammanhang. I hennes cv kan man 
läsa om jobb som guide i riksdagen på både 
svenska och tyska, utbildning och arbete som 
flöjtpedagog och bland mycket annat också 
lärare på tonsättarskolan i Visby. ”Du blir 
aldrig färdig, och det är som det skall” skrev 
Tomas Tranströmer. 

Snart kommer Ann också att i sitt cv kunna 
lägga till ett examensbevis från kyrkomusiker-
utbildningen på det som nu heter Marie 
Cederschiöld högskola, tidigare Ersta Sköndal 
högskola. 

– Att jag, nästan fyllda 50 år, utbildade mig 
till kantor är en lång historia, berättar Ann. 
När jag var ungefär 35 år blev min mamma 
allvarligt sjuk och hon berättade då att hon 
och min pappa gemensamt kommit överens 
om att, om jag ville, skulle de hjälpa mig 
 ekonomiskt så jag kunde gå ytterligare någon 
utbildning som skulle passa mig. Tanken att 
bli kantor väcktes nog lite senare då jag fick 
Lilla Koralboken som julklapp av min mamma. 
Så gick åren och ett tiotal år senare kom jag 
till en punkt i mitt liv då jag var tvungen att 
göra en livsförändring. Jag, som aldrig spelat 
orgel, kontaktade då en av kyrkomusikerna 
på norra Gotland, Dan Eidefors, som blev min 
orgellärare. 

– Du skall veta att det är svårt att spela 
orgel, säger Ann med eftertryck. Det är  
något helt annat än piano. Det blev några 
tuffa år där det gällde att få ihop livet med 
familj, sjukdom, studier, stress och ett ständigt 
pendlande. Men snart är den sista uppgiften 
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inlämnad och jag har mitt examens bevis, säger 
Ann med ett befriat uttryck i ansiktet.

Att vara kyrkomusiker är för Ann att vara 
en del i ett arbetslag. Orden, musiken och 
liturgin bildar tillsammans en helhet. Musiken 
kan få vara en kanal som når längre och dju-
pare. Som kyrkomusiker kan jag till exempel 
föreslå psalmer och musik som kan lindra 
och hjälpa människor som sörjer. Musiken 
kan verkligen vara själavårdande. Men, för 
att återknyta till Tomas Tranströmers dikt, 
 musiken hjälper människor, inte minst barnen, 
att upptäcka att det finns valv inom oss som 
kan öppna sig och få både dem och mig att 
växa. Jag vill försöka presentera musik och 
uttryck som de inte känner till.

Bland det roligaste och viktigaste som 
kantor tycker jag är mötet med barnen. Att få 
vara med och se hur de upptäcker att de kan 
och att vi tillsammans skapar något ihop, det 
är fantastiskt!

– Jag skulle vilja att också gudstjänsten 
blev ett tillfälle när vi upplever något tillsam-
mans. Sångerna, bönen och gemenskapen i 
gudstjänsten är något som jag önskar att fler 
skulle förstå värdet av. Det är så många som 
skulle må bra av att få känna lugnet och ron 
som gudstjänsten kan ge. Jag hoppas jag kan 
bidra till att gudstjänsten blir meningsfull och 
hel. Jag bidrar med mitt musikaliska kunnande 
i gudstjänstbygget. Skall det vara dur eller 
moll? Passar psalmerna ihop musikaliskt? 
Ibland hör jag något i predikan eller i bibel-
texterna som jag tar med mig in i ett förspel, 
efterspel eller som en liten improvisation, 
berättar Ann. 

Snart skall den vackra granen där vid flygeln 
i hemmet på Högklint kastas ut och sedan 
dröjer det inte så länge tills det blir varmare 
igen. För något som många  kyrkomusiker av-
skyr mer än något annat är en kall, oupp värmd 
kyrka. Och i väntan på värmen fortsätter Ann 
att skriva på sin uppsats och pendla mellan 
sina elva kyrkor, alla med olika orglar och mu-
sikaliska förutsättningar. 

Per Olof Sahlberg

”Musiken hjälper människor, 
inte minst barnen, att upptäcka 
att det finns valv inom oss som 
kan öppna sig och få både dem 
och mig att växa”

Ann framför den vackra adventsstjärnan som 
har sitt ursprung i ”Nordens Betlehem”, Nykar-
leby i Finland. 
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Höstens renovering av Halla kyrka, vars äldsta 
delar daterats till omkring 1200, omfattade 
förutom stenarbeten, rengöring av exteriören 
och målning av fönstren också betydande åt-
gärder invändigt. Kyrkan har blivit mycket lju-
sare vilket den nya färgen på bänkarna, utförd 
av den hantverksskicklige dekorationsmålaren 
Jerry Jannehag, i högsta grad bidragit till. 

Det rikt bemålade taket har genomgått 
en omfattande restaurering. Skadorna var 
större än man först trott och krävde stora 
fysiska utmaningar av konservatorerna Rebeca 
Kettunen och Susanna Barros Eriksson. Under 
tre veckor både stod och låg de uppkrupna på 
de resta byggnadsställningarna. De gick över 
varje kvadratcentimeter och fäste massor av 
lösa flagor med lim. På de ställen där färgen 
var helt borta målade de dit ny färg. De mörka 
fuktskadorna tonades in och kan nu inte längre 
ses från golvet. Värt att nämnas är också 
renoveringen av altaruppsatsen som blivit 

omförgylld och där den centralt placerade 
målningen blivit renoverad för att få tillbaka 
sitt ursprungliga uttryck. Församlingens tack-
samhet över renoveringen är stor. Det som 
nu återstår är att en glasblåsare skall tillverka 
ett specialutformat glas som kommer att göra 
timglasen på predikstolen kompletta.

Ljus-, ljud- och arbetsmiljöanpassningar 
har också gjort den ännu mer funktionell för 
att kunna betjäna församlingsborna i Halla 
också i framtiden. Under våren kommer 
också kyrkans textiler att ses över av textil-
konservator Erikka Wessel. Även textilskåpet 
kommer att byggas om för bättre och mer 
ändamålsenlig förvaring.

Samfälligheten Gotlands kyrkor, som 
bildades 1984, har genom renoveringen av 
Halla kyrka möjliggjort att ännu en av de 92 
medeltida kyrkorna som finns på Gotland fått 
en nödvändig renovering. Totalentreprenör 
var Byggnadshyttan Kalk & Bygg AB.

HALLA KYRKA ÅTERINVIGD

Målerikonservatorer i arbete med renovering av det unika 
innertaket. Foto: Anna Plahn.

Biskop Sven-Bernhard Fast gör sig 
redo att bulta på dörren till Halla kyrka 
Foto: Helena Andersson.

Den tredje advent 2022 var det dags att återigen öppna por-
ten till Halla kyrka och ta den i bruk efter den renovering som 
skett under hösten. Biskop Sven-Bernard förrättade återinvig-
ningen tillsammans med kyrkoherde Victoria Svärd Wärme.
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– Maten räcker inte, pengarna räcker inte. Jag 
går långt till fots varje dag till jobbet men jag 
tjänar mindre än 500 kronor per månad. Ena 
månaden köper jag skor åt ett av barnen, nästa 
månad till nästa barn, och när alla fått skor 
behöver den första nya skor igen.

Livet i flyktinglägret går vidare, vardagen 
rullar på. Hoppet om att komma därifrån har 
falnat i takt med åren som passerat. Men  
Nadiwa ger sina barn uppmuntrande blickar 
och konstaterar:

– Gud gav mig det här livet. Och Gud gav 
mig de här barnen att ta hand om. Fo
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Vill du vara med i påskens skådespel 
för barn? Elever i årskurs 3 i Romaklosters pastorat 
inbjuds varje år till kyrkan för att få uppleva påskens skåde-
spel. I år blir det fyra vardagar i vecka 13 (27–30 april). Här 
får eleverna möta Jesus, Maria, Pontius Pilatus, Petrus m. fl. 
Tillsammans med barnen vandrar vi runt i påskens händelser 
och avslutar med den tomma graven. 

Nu söker vi dig som vill hjälpa till med detta. 
Välkommen att höra av dig till Carina Hansén, tel. 072 221 07 12 
eller Olle Jonsson, tel. 070 236 47 61 om du är intresserad.

HJÄLP NADIWA ATT HJÄLPA!
För att få rättvisa i världen behövs alla goda krafter. En sådan kraft är 
Nadiwa i Kenya. Nadiwa har bott i Kakuma flyktingläger i tolv år. Med 
hjälp av en spargrupp har hon startat en mataffär och hennes om-
sorger räcker även för Mohammed – ett av många föräldralösa barn.

VILL DU HJÄLPA ACT SVENSKA KYRKAN ATT HJÄLPA NADIWA? 
Genom ACT Svenska kyrkan når hjälpen fram: Swisha din gåva till 900 1223. 
Du kan också ge via kollekt i våra kyrkor, Bg 900-1223 eller Pg 90 01 22-3. 
Årets fasteaktion börjar på fastlagssöndagen 19 februari och pågår fram till palm-
söndagen 2 april. Temat för fasteaktionen 2023 är ”Dela lika under samma himmel”.
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Ny mobil flispanna 
på prov i Dalhem
Som vi har informerat om tidigare försöker 
vi hitta nya lösningar på fastighets sidan. 
En sådan lösning står utanför Dalhems 
kyrka: en mobil flispanna i en grön contai-
ner. Pannan alternerar mellan Dalhem och 
Sjonhem. Den är fortfarande under test 
men hittills verkar det lovande. Flispannan 
har ibland gett ifrån sig ganska kraftig rök. 
Det har väckt lite uppmärksamhet från 
boende i bygden som oroligt hört av sig, 
både till oss och till brandkåren. Vi ber om 
ursäkt att pannan skapat denna oro.

Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Pingst i Roma kyrka
I år är pingstfirandet 
söndagen den 28 maj 
sammanlyst till Roma 

kyrka kl. 11. Det blir extra festligt med 
medverkande och deltagare från hela 
Medeltredningens kontrakt. Har du svårt 
att ta dig dit – hör av dig till Sunniva, tel: 
072-215 07 03. 

Frilufts-
gudstjänst 
med Minior-
avslutning

På Kristi himmelfärdsdag torsdagen 
den 18 maj blir det familjegudstjänst på 
Baraberget kl. 10. Efter det tar Miniorerna 
sommarlov.

Barn- och 
ungdomsverksamhet 
i Dalhems församlingshem 
Vårterminen är i full gång och Ann Helling 
är tillbaka från sin tjänstledighet. Det som 
händer i församlingshemmet i veckorna är: 

MINIORER 
Måndagar, tisdagar och onsdagar kl. 14–16. 

SKUF – Svenska Kyrkans 
Unga Fiskar Onsdagar kl. 19–21.

MUSIKLEKIS 
Torsdagar kl. 9–10.30. 

DUR – Dalhems Unga Röster 
Torsdagar kl. 14–15.30. 

Miniorerna och DUR är fasta grupper med 
anmälan till ledarna, men till Musiklekis 
och SKUF är det bara att dyka upp.

Familjemässa på 
Palmsöndagen
Söndagen den 2 april kl. 10. 
När Jesus rider in i Jerusalem samlas vi 
till familjemässa i Dalhems kyrka. 

Församlingsnytt 
Dalhems församling 
Begravningsgudstjänster
4/1 Margaretha Stuxberg,  

Dalhems kyrka.
13/2 Göran Löfqvist, Hörsne kyrka.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

STILLA KVÄLLAR I STILLA VECKAN 
Bara ödekyrka kl. 17
Måndag, tisdag och onsdag samlas vi 
klockan 17 i kyrkan och lyssnar till en påsk-
meditation runt brasan. De flesta kvällarna 
blir det något musikstycke. Vill du bidra 
med läsning eller musik, kontakta Sunniva.

SKÄRTORSDAG Ekeby kyrka kl. 19
Denna kväll firar Jesus en sista middag 
med sina vänner, senare under kvällen blir 
han förrådd och fängslad. Dansaren  
Theresia Björk och musikern Richard Hell-
gren gestaltar skärtorsdagens mysterium 
i musik och dans kring nattvardens altar-
bord. Vi avslutar med att i tystnad duka av 
altaret inför långfredagen.

LÅNGFREDAG Ganthems kyrka kl. 14
En stilla stund i kyrkan, vi vakar med Jesus 
på korset, sjunger och läser texter och 
begrundar hans offer.

Samtal i påsktiden Vi träffas efter mässan i Dalhems kyrka den  
23 april, 7 maj och 14 maj och samtalar om påskens betydelse för de  
första kristna, kristna genom tiderna och kristna idag. Mässan börjar kl. 10.

Vandra med Jesus runt Dalhemsån Under stilla veckan (veckan 
före påsk) och veckan efter, sitter skyltar uppe vid Dalhemsån 
med stationer om Jesu vandring till korset. Vi följer Jesus från 
 palmsöndagens ståt, genom skärtorsdagens intimitet, till långfre-
dagens pina, gravens mörker och till sist uppståndelsens eviga ljus.

PÅSKNATT Dalhems kyrka kl. 23
Den oförglömliga natten när  världens 
mörker vändes i ljus! Vi firar med pompa 
och ståt med alla levande ljus i  
ljus kronorna och mäktig musik.

PÅSKDAG Hörsne kyrka kl. 8.30
På morgonen kom Jesu vänner till graven 
och fann den tom – Jesus hade uppstått!
Vi firar med gudstjänst och påskfrukost i 
kyrkan.

ANNANDAG PÅSK 
Emmausvandring runt ån kl. 14
Vi samlas vid kvarnen (skyltat ”Vandrings-
led” vid vägen mot Kräklingbo) och går 
mot Hästsund. Där ”bryter vi brödet”, firar 
en mycket enkel mässa och fikar, sedan 
vandrar vi tillbaka till kvarnen. Orkar du 
inte gå kan du köra bil bakvägen och möta 
oss i Hästsund cirka kl. 14.30. Har du frå-
gor, kontakta Sunniva, tel: 072-215 07 03. 

STILLA VECKAN OCH PÅSKVECKAN 
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Passionsandakter 
på Träffpunkten
Välkomna på passionsandakt på 
Träffpunkten i Roma följande onsdagar 
kl. 18: 1 mars, 8 mars, 15 mars, 22 mars, 
29 mars och 5 april. I år följer vi 
evangelisten Johannes skildring. 

Stickcafé på Träffpunkten i Roma 
varje tisdag kl. 13.30–15.30, förutom 
röda dagar, till och med den 9 maj. 
Varmt välkomna alla som är sugna på en 
stunds gemenskap och stickning 
tillsammans. 

Klucku tei i Hejdeby 
gamla skola
Välkommen till gemenskapssamlingen 
”Klucku tei” med kaffe och bullsmörgås i 
Hejdeby gamla skola. Onsdagarna den 
22 februari, 29 mars, 26 april och 
31 maj. Alltid kl. 10.

Gudstjänster i församlingarna i Roma med omnejd
Efter att Gunnel Hillås avslutade sin anställning hade vi gott hopp om att en ny präst 
skulle finnas på plats sommaren 2022. Men att rekrytera personal är inte alltid lätt vilket 
gjort att kyrkoherden och olika vikarier har turats om att leda gudstjänsterna. December 
till mars har pastoratet fått dispens hos Domkapitlet att fira en gudstjänst mindre per 
söndag för att få ihop det schemamässigt. Om du har upplevt att det har erbjudits färre 
gudstjänster än vanligt, så stämmer det. Från april återgår vi till det normala. I likhet med 
föregående år firar vi gudstjänst i församlingshem, skolor och bygdegårdar under jul till 
påsk. Detta för att spara på uppvärmningskostnaderna. Det är däremot alltid möjligt att 
döpas, vigas eller att hålla begravningsgudstjänst i sin sockenkyrka, oavsett årstid.

Morgonandakt på 
Träffpunkt Roma
Morgonandakt varje måndag 
kl. 9.30, förutom röda dagar, till 

och med den 12 juni. Skulle du själv vilja 
hålla i en andakt? Hör av dig till diakon 
Malin Martis, tel: 0498-26 07 13. 

Påsklovskul för alla barn På påsklovet 
har vi inte ordinarie barngrupper igång men det 
finns ändå möjlighet att komma till Träffpunkten. 
Även de som inte brukar vara med i våra grup-

per är välkomna. Anmäl er senast den 3 april till Carina 
Hansén så vi vet hur mycket material och fika som behövs. 
Alla åldrar välkomna! 

SOMMARAVSLUTNING Söndagen den 14 maj kl. 14 
har vi avslutning för barngrupperna i parken vid lekplatsen. 
Ta med något att sitta på. Vid regn ses vi i Roma kyrka.

Kvartersträf-
fen Välkommen till 
Ekgatan 66 i Roma kl. 
14–15.30. Vi delar ge-
menskap och dricker 

kaffe tillsammans. 

Torsdagarna den 
2 mars, 6 april, 
4 maj och 1 juni.
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Våffelcafé
ONSDAGEN 1 MARS kl. 14 
i Dalhems församlingshem.
ONSDAGEN 19 APRIL kl. 14 
i Akebäcks gamla skola.
ONSDAGEN 10 MAJ kl. 14 
i Viklau församlingshem. 

Vill du vara med i kyrkans besöksgrupp? Genom hem besök ger vi 
stöd och uppmuntran till människor som saknar någon att dela tankar, livserfarenhet och 
gemenskap med. Arbetet i besöksgruppen är oavlönat men fyllt av glädje! Du behöver 
inte ha någon speciell utbildning – det räcker med att vara en positiv medmänniska och 
en god lyssnare. För mer info, kontakta Malin Martis.

Dopgudstjänster
22/10 HILMA Nanna Liselotte Tibblin, 

Roma kyrka.
22/10 FREJA Eila Viktoria Tibblin,  

Roma kyrka.
13/11 LUNA Sofie Märta Jonsson,  

Akebäcks kyrka.
3/12 HELI Millie Turid Schüberg  

Pallin, Roma kyrka.

Vigselgudstjänst
12/11 Sabina & Jesper Röckner-Klingvall,
 Roma kyrka. 

Begravningsgudstjänster
6/10 Elly Adman, Björke kyrka.  

I förra numret av Kyrkbladet angavs 
Elly Adman felaktigt som Kally Adman. 
Vi ber om ursäkt för detta.

25/11 Lennart Lekander, Björke kyrka.
25/11 Evert Gahnström, Visby domkyrka.
25/11 Erik Bergh, Fröjel kyrka.
1/12 Bror Andersson, Björke kyrka.
2/12 Bo Larsson, Hogräns kyrka.
18/12 Caspar von Corswant,  

Barlingbo kyrka.
26/1 Anna-Lisa Björklund, Roma kyrka.
3/2 Lill-Gull Hagvall, Follingbo kyrka.
3/2 Marita Arweson, Västerhejde kyrka.

Församlingsnytt i Roma 

Vårutflykter 
Torsdagen den 8 juni besöker vi Tjaukle i Viklau. 
Vi fikar och sjunger tillsammans med Per Farinder 
ur sångboken ”Nu ska vi sjunga”. Vi träffas vid Viklau 
kyrka kl. 12.45. Anmäl er gärna till Malin Martis. 
Torsdagen den 15 juni gör vi studiebesök hos biodlaren 
Danne i Follingbo. Vi träffas vid Follingbo bygdegård 
kl. 12.45. Anmäl er gärna till Malin Martis.

Önskar du kontakt med Malin Martis, diakon i Romaklosters pastorat, når du 
henne på telefon 0498-26 07 13. Välkommen att höra av dig.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Emelie i Vänge bygdegård 
torsdagen den 27 april kl. 12.  
Emelie Appelholm Bergbohm berättar 
om sin bok Kyrklandet och hur hon 
under coronapandemin besökte samt-
liga Gotlands medeltida kyrkor. Fakta 
och fantasi. Skrönor och bibelhistorier.

Familjen Stumle flyttar in i Vänge prästgård
Till påsken flyttar jag och familjen in i prästgården i Vänge. Det är 
med blandade känslor jag skriver med tanke på min företrädare Runes 
sorgliga bortgång, men samtidigt i vetskap om Runes starka önskan att 
jag och familjen skulle flytta till Vänge så snart det var praktiskt möjligt. 
Pastorsexpeditionen fungerar som vanligt sedan slutet av januari och 
den som önskar komma i kontakt med prästen är hjärtligt välkommen att 
höra av sig via mail, telefon eller ännu hellre komma förbi för ett samtal.  

Det är spännande att flytta mitt i livet med familj och allt, men vi har redan mötts av både 
förväntan och värme så vi är övertygade om att detta kommer att bli bra. Yngsta dottern 
har redan börjat rida på Suderbys ridskola i Sjonhem, vi har fått plats för hästarna i ett stall 
ett stenkast från prästgården och den äldre dottern läser på Lövsta sedan ett halvår och 
dessutom har en församlingsbo i Buttle erbjudit oss att ha grisar på prästgården så vi är 
redan på god väg till Gotlands mittpunkt! Be för mig som jag ber för er. /Per Stumle

VÅRENS LUNCHTRÄFFAR Välkommen till en stunds 
gemenskap med en enkel måltid och ett givande program:

Lars i Halla bygdegård torsdagen den 16 mars kl. 12. 
Lars Thomsson, Vänge, berättar om sitt arbete som nödsamordnare för 
Gammalsvenskby och om situationen i Ukraina. Vad görs för att hjälpa och vad 
kan vi som församling och enskilda göra?

Fredrik i Buttle hembygdsgård
torsdagen den 25 maj kl. 12. 
Fredrik Willstrand, musiker och grisuppfödare från Buttle, sjunger med och för oss. 
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Körresa till Madesjö för ungdomskören Den 27–29 januari reste 
Vänges ungdomskör tillsammans med två andra ungdomskörer från Gotland till ett ung-
domskörläger i Madesjö i Småland. I nästa Kyrkblad berättar vi mer om resan. Kören kom-
mer också att medverka i ett antal gudstjänster under våren. Håll utkik i predikoturerna.

Passionsandakter 
Vi följer Jesu vandring till korset vecka 
för vecka enligt Johannes evangelium. Hör 
gärna av dig till prästen om du vill att vi har 
passionsandakten hemma hos dig.  
Vi träffas kl. 19 i följande socknar:  
28 februari: Guldrupe församlingshem  
7 mars: Halla 14 mars: Vänge 
21 mars: Sjonhem 28 mars: Buttle. 
I predikoturerna och på hemsidan 
meddelas var vi träffas: 

I ÅR FIRAR VI PÅSKEN I VÄNGE KYRKA 
Följ med i påskens drama i våra gudstjänster! 

Skärtorsdagens mässa inleder firandet 
av de tre heliga påskdagarna (Triduum), 
som har sitt centrum i påsknattens 
vaka. Dessa tre dagar är ett samman-
hållet skeende, där vi får följa Jesu väg 
genom död till liv. Kyrkan gestaltar 
detta genom gudstjänsternas skiftande 
karaktär. Altarets avklädande på skär-
torsdagen. Inför korset på långfredagen, 
jublet i påsknatten då livet besegrar 

döden och hur Jesus kommer oss till 
mötes på vägen till Emmaus på annandag 
påsk. Välkommen att fira hur ljuset 
besegrar mörkret!
6 APRIL  Skärtorsdagens mässa kl. 19.
7 APRIL  Långfredagens gudstjänst kl. 18.
8 APRIL  Påsknattens mässa kl. 22.
9 APRIL  Påskdagens gudstjänst kl. 10.
10 APRIL  Annandag påsk 
  Emmausmässa kl. 18.

www.svenskakyrkan.se/romakloster. 
meddelas var vi träffas. 

Församlingsnytt 
Vänge församling 
Begravningstjänster 
2/2 Rune Olofsson, Björlanda kyrka. 
10/2 Ingrid Wallin, Buttle kyrka. 
Dopgudstjänster
19/11 HEDDA Elisabeth Linnéa Siggelin, 

Vänge kyrka.
3/12 Carl-Gustaf Dan WILLIAM 
 Campbell, Buttle kyrka.
28/1 ALIOTH Sjunne Ture Wieslander, 

Viklau kyrka.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

SÖNDAGSKVÄLL 
– ekumenisk sångkväll på 
Östergarnslandet 
I mer än 30 år har vi samlats för att 
sjunga gamla och nya sånger, lyssna till en 
aktuell predikan och be tillsammans under 
rubriken ”Söndagskväll”. Vi fortsätter att 
samlas över samfunds- och sockengränser 
också den här våren.

19 MARS i Skansen, Herrvik kl. 19. 
23 APRIL i Anga kyrka kl. 19.
28 MAJ i Kräklingbo kyrka kl. 19.

Passionsandakterna 
är tillbaka
Vi samlas kl. 19 några söndags-
kvällar i fastan för att gemen-
samt läsa berättelsen om Jesu 

lidande och död, den s.k. passionshistorien. 
I år följer vi Johannes evangeliets skildring.

26 FEBRUARI i Anga gamla skola.
12 MARS i Ala församlingshem. 
26 MARS hemma hos Björn och 
Ellen Håkansson i Katthammarsvik.
2 APRIL hemma hos Ingemar Nyström 
och A-M Richardsson i Kräklingbo.

Annorlunda gudstjänstlokaler Vi fortsätter att fira gudstjänst 
i andra lokaler än kyrkorna under vinter och vår till och med den 19 mars. 
Tillsammans sparar vi på både energi och ekonomi. Vi upptäcker nya sätt att fira 

gudstjänst och kommer varann lite närmare. Men sockenkyrkan är alltid tillgänglig för dop, 
vigsel eller begravningsgudstjänst, oavsett årstid.

Gemenskapssamlingar på Östergarnslandet
Våra uppskattade gemenskapssamlingar där det alltid bjuds gott 
fika och ett intressant program fortsätter under våren. 
15 MARS kl. 14 i Gammelgarns bygdegård.  
Dagens gäst: biskop emeritus Sven-Bernhard Fast: 
”Betydelsefulla hållplatser under min livsresa”.
19 APRIL kl. 14 i Kräklingbo bygdegård. Dagens gäster: Gustaf & Linnea 
från Östergarns prästgård berättar om sig själva, bin och honung.
31 MAJ kl. 14 samling vid Kräklingbo bygdegård. Utflykt till hemligt mål.

Ekumenisk gudstjänst på världsböndagen 
I anslutning till världsböndagen som firas över hela världen i 
början av mars inbjuder vi till en ekumenisk gudstjänst i Elim, 
Katthammarsvik, söndagen den 5 mars kl. 19. Programmet är 
sammanställt av kvinnor från Taiwan och har temat ”Jag har hört 
om er tro”. 
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Påsken firas i 
Kräklingbo kyrka
Kräklingbo kyrka blir i år 
”påskkyrka” där Östergarns 
församlings alla gudstjänster 
kommer att firas. Bland andra 
kommer Unga musiker från Påskfestivalen 
att medverka. Håll utkik i predikoturer och 
på ”Östergarnslandet Anslagstavlan” på 
Facebook. Klockan 14 på Långfredagen är 
det gudstjänst i Elimkapellet där det också 
bjuds på kyrkkaffe efter gudstjänsten.

Valborgsmässofirande
Kräklings backe
Kräklingbo manskör sjunger in våren. 
Brasan tänds kl. 20.15.

Östergarnsberget Brasan tänds kl. 20.

Musikcafé 
”En salig blandning”
Sång- och musikgruppen 

Ostbandet inbjuder till en härlig 
allsångskväll i Elim, Katthammarsvik 
lördagen den 10 juni kl. 19.

GE FÖR LIVET
Under förra året kunde 
vi återigen förmedla 
pengar från Östergarns-
landet till ett sjuk- och hälsovårdsprojekt 
i Centralafrikanska Republiken (CAR). 
Tack vare det stora engagemang kunde 
Elimförsamlingen sända pengar och många 
babypaket till ett av världens  fattigaste 
länder. Insamlingar har också gjorts till 
baptistförsamlingar i Ukraina vilka har 
hjälp människor på flykt och som drabbats 
hårt av kriget. Insamlingsresultatet år 2022 
överträffade alla förväntningar. Kollekter, 
pantinsamlingen, försäljning på Kräklingbo 
marknad och minnesgåvor uppgick till 
nästan 130 000 kronor! 

Gotlands orgeldagar
Njut vacker orgelmusik 
och somna gott till musik 
av Bach! Välkommen till 
Kräklingbo kyrka:

FREDAG 2 JUNI kl. 21. 
”Go Bach to sleep”, Elke Unt.
LÖRDAG 3 JUNI kl. 19. 
Katrine Kristiansen, Köpenhamn.
SÖNDAG 4 JUNI kl. 17. 
Anders Johnsson, Malmö.

Församlingsnytt i 
Östergarns församling 
Dopgudstjänster
22/10 SONJA Siri Lisbet Lindström, 
 Gammelgarns kyrka.
26/11 RUT Edit Alva Miriam Möllerström, 

Gammelgarns kyrka.
26/11 MARK Sune Martin Möllerström, 

Gammelgarns kyrka.

Begravningsgudstjänster 
9/12 Erland Stenqvist, 
 Eskelhems kyrka.
28/12 Solveig Malmström, Levide kyrka.
17/2 Jacob Lindhagen, 
 Östergarns kyrka. 
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Kalendarium 22 FEBRUARI – 18 JUNI

För aktuell information hänvisar vi till tidningarnas predikoturer och våra hemsidor: 
svenskakyrkan.se/romakloster och kyrktorget.se/elim.katthammar

ONSDAG 22 FEBRUARI 
Askonsdagen 
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Klucku tei.
18.00  KRÄKLINGBO KYRKA.  

Askonsdagsandakt i koret. 
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.
19.00  VIKLAU KYRKA. Askonsdagsmässa.

TORSDAG 23 FEBRUARI
14.00 SYRENGÅRDEN. Andakt.

FREDAG 24 FEBRUARI
14.30  ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 26 FEBRUARI 
1 söndagen i fastan 
10.00 BARLINGBO, MELINSKA GÅRDEN. 

Mässa. 
10.00 VÄNGE KYRKA. Mässa.
11.00  NYSTUGAN, ÖSTERGARNS  

PRÄSTGÅRD. Gudstjänst.
14.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. Kyrkfika.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.
 ”Stugmöte” i Elim.
19.00 ANGA GAMLA SKOLA. Passionsandakt. 

MÅNDAG 27 FEBRUARI
09.30  TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 28 FEBRUARI
19.00  GULDRUPE FÖRSAMLINGSHEM. 
Passionsandakt.

ONSDAG 1 MARS
14.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 
 Våffelcafé.
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Passionsandakt.

TORSDAG 2 MARS
14.00 ROMA EKGATAN 66. Kvartersträff.

FREDAG 3 MARS
14.30  ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 5 MARS 
2 söndagen i fastan 
10.00 ENDRE BYGDEGÅRD Gudstjänst.
11.00  ALA FÖRSAMLINGSHEM. Mässa. 
14.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. Kyrkfika.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
18.00  VÄNGE KYRKA. Taizémässa. 
19.00 ELIM KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk 

världsböndagsgudstjänst ”Jag har 
hört om er tro” – gudstjänst  
utformad av kvinnor i Taiwan. 

MÅNDAG 6 MARS
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 7 MARS
19.00  HALLA SOCKEN. Passionsandakt.

ONSDAG 8 MARS
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Passionsandakt.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

FREDAG 10 MARS
14.30  ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 12 MARS 
3 söndagen i fastan 
10.00 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
10.00  SJONHEMS KYRKA. Mässa.
11.00 ANGA KYRKA, SAKRISTIAN.  

Gudstjänst. 
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14.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 
Mässa. Kyrkfika. 

19.00  ALA FÖRSAMLINGSHEM. 
 Passionsandakt.

MÅNDAG 13 MARS
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 14 MARS
19.00  VÄNGE SOCKEN. Passionsandakt.

ONSDAG 15 MARS 
14.00 GAMMELGARNS BYGDEGÅRD.  

Gemenskapssamling på Östergarns-
landet. Gäst: Sven-Bernhard Fast. 

18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Passionsandakt.

TORSDAG 16 MARS
12.00  HALLA BYGDEGÅRD. Lunchträff. 

Dagens gäst: Lars Thomsson.

FREDAG 17 MARS
14.30  ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 19 MARS 
Midfastosöndagen 
11.00 KRÄKLINGBO PRÄSTGÅRDSFLYGEL. 

Mässa. 
14.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. Kyrkfika.
14.00  VÄNGE KYRKA. Gudstjänst. 
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
18.00 ROMA BYGDEGÅRD. Musikcafé med 

Melinska Kapellet och Romaklosters kör.
19.00  SKANSEN, HERRVIK. ”Söndagskväll”  

– ekumenisk sångkväll i fastetid. 

MÅNDAG 20 MARS
09.30  TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 21 MARS
19.00  SJONHEMS SOCKEN. Passionsandakt.

ONSDAG 22 MARS
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Passionsandakt.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 
 Bibelläsningskväll.

FREDAG 24 MARS
14.30  ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 26 MARS 
Jungfru Marie bebådelsedag 
11.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Högmässa med Gothemskören och 
Östergarns kyrkokör. 

14.00 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst. 
16.00 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
18.00 BARLINGBO KYRKA. Musikgudstjänst.
18.00 VÄNGE KYRKA. Taizémässa.
19.00 ÖSTERGARNS SOCKEN.  

Passionsandakt hos Björn och  
Ellen Håkansson, Katthammarsvik. 

MÅNDAG 27 MARS
09.30  TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 28 MARS
19.00  BUTTLE SOCKEN. Passionsandakt.

ONSDAG 29 MARS
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Klucku tei.
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Passionsandakt.

TORSDAG 30 MARS
14.00 SYRENGÅRDEN. Andakt.

FREDAG 31 MARS
14.30  ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 2 APRIL 
Palmsöndagen 
10.00 DALHEMS KYRKA. Familjemässa. 

Kyrkkorv.
11.00  AKEBÄCKS KYRKA.  

Palmsöndagsmässa.
11.00 RODARVE HEMBYGDSGÅRD,  

ÖSTERGARN. Gudstjänst. 
14.00  VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Elim. 
19.00 KRÄKLINGBO SOCKEN.  

Passionsandakt hos Ingemar Nyström 
och Anne-Marie Richardsson. 
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14.30 ROMA ÄLDREBOENDE.  
Andakt.

15.00 ENDRE KYRKA.  
Långfredagsgudstjänst.

18.00 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.

LÖRDAG 8 APRIL 
Påskafton
23.00 DALHEMS KYRKA.  

Påsknattsmässa.
23.30  BJÖRKE KYRKA.  

Påsknattsmässa.
22.00  VÄNGE KYRKA.  

Påsknattsmässa.

SÖNDAG 9 APRIL 
Påskdagen 
08.30 HÖRSNE KYRKA.  

Gudstjänst. Påskfrukost.
10.00 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.
10.00  KRÄKLINGBO KYRKA.  

Påskdagsmässa. (Obs! Vi byter 
gudstjänsttid.)

14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Församlingssöndag.

18.00 ENDRE KYRKA. Påskdags-
gudstjänst. Campanakören.

MÅNDAG 10 APRIL 
Annandag Påsk 
10.00 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Emmausvandring i  
omgivningen. Enkel måltid och 
musik i kyrkan. 

11.00 BJÖRKE KYRKA.  
Annandagsgudstjänst.

14.00 DALHEM, VANDRINGSLEDEN. 
Emmausvandring vid ån.

14.30 DALHEM, HÄSTSUND. Mässa.
18.00  VÄNGE KYRKA.  

Emmausmässa.

MÅNDAG 3 APRIL
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.
17.00 BARA ÖDEKYRKA. Andakt.

TISDAG 4 APRIL
17.00 BARA ÖDEKYRKA. Andakt.

ONSDAG 5 APRIL 
17.00 BARA ÖDEKYRKA. Andakt. 
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Passionsandakt.

PÅSK
TORSDAG 6 APRIL 
Skärtorsdag 
14.00 ROMA  

EKGATAN 66. Kvartersträff.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAM-

MARSVIK. Skärtorsdags-
mässa. Svenska kyrkan. 

18.00 HEJDEBY KYRKA  
Skärtorsdagsmässa.

19.00 EKEBY KYRKA.  
Skärtorsdagsmässa.

19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Getsemanekväll.

19.00 VÄNGE KYRKA.  
Skärtorsdagsmässa.

19.00  KRÄKLINGBO KYRKA.  
Skärtorsdagsmässa. 

FREDAG 7 APRIL Långfredag 
11.00 HEJDEBY KYRKA.  

Långfredagsgudstjänst.
11.00  KRÄKLINGBO KYRKA.  

Långfredagsgudstjänst. 
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 

Gudstjänst i Elim med  
Equmeniaförsamlingen i Garda.

14.00 GANTHEMS KYRKA.  
Långfredagsgudstjänst.
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ONSDAG 12 APRIL
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll. 

FREDAG 14 APRIL
14.30  ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 16 APRIL 
2 söndagen i påsktiden 
10.00 ANGA KYRKA. Gudstjänst.
10.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa.
10.00 ROMA KYRKA. Mässa.
10.00  VÄNGE KYRKA. Mässa.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
18.00 BARLINGBO KYRKA. Mässa.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Musikandakt med Ostbandet. 

MÅNDAG 17 APRIL
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 18 APRIL
19.00  VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 19 APRIL 
14.00 AKEBÄCKS GAMLA SKOLA.  

Våffelcafé.
14.00 KRÄKLINGBO BYGDEGÅRD.
 Gemenskapssamling på  

Östergarns landet. Dagens gäster:  
Gustaf Persson och Linnea Kindvall 
från Östergarns prästgård.

FREDAG 21 APRIL
14.30  ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 23 APRIL 
3 söndagen i påsktiden 
10.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
10.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa. 
18.00 AKEBÄCKS KYRKA. Mässa.
18.00  VÄNGE KYRKA. Taizémässa.
19.00  ANGA KYRKA. ”Söndagskväll”  

– ekumenisk sångkväll. 

MÅNDAG 24 APRIL
09.30  TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 25 APRIL
19.00  VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 26 APRIL
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Klucku tei.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 27 APRIL
12.00 VÄNGE BYGDEGÅRD. Lunchträff 
 med Emelie Appelholm Bergbohm.
14.00 SYRENGÅRDEN. Andakt.

FREDAG 28 APRIL
14.30  ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 30 APRIL 
4 söndagen i påsktiden 
10.00 ALA KYRKA. Mässa. 
10.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.
10.00  VÄNGE KYRKA. Mässa.
12.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Gudstjänst.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan. 

TISDAG 2 MAJ
19.00  VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

TORSDAG 4 MAJ
14.00 ROMA EKGATAN 66. Kvartersträff.

FREDAG 5 MAJ
14.30  ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 7 MAJ 
5 söndagen i påsktiden 
10.00 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
10.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 GAMMELGARNS KYRKA. Gudstjänst.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 
 Församlingssöndag 
14.00 GULDRUPE KYRKA. Gudstjänst.
18.00 BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
19.00 EKEBY KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 8 MAJ
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.
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TISDAG 9 MAJ
19.00  VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 10 MAJ
14.00 VIKLAU FÖRSAMLINGSHEM.  

Våffelcafé.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

FREDAG 12 MAJ
14.30  ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 14 MAJ 
Bönsöndagen 
10.00  ANGA KYRKA. Mässa. 
10.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
14.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Avslutning 

barngrupperna (Vid regn i kyrkan).
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Elim. 
18.00 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
18.00  SJONHEMS KYRKA. Taizémässa.
19.00 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 15 MAJ
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TORSDAG 18 MAJ 
Kristi himmelsfärdsdag 
10.00 BARABERGET. Familjegudstjänst 

med terminsavslutning för  
Miniorerna.

10.00  HALLA KYRKA. Gudstjänst.  
Trumpetmusik.

11.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Friluftsgudstjänst i ”Pers hage”  
tillsammans med Tjelvarkyrkan.

10.00 ÖSTERGARNS IDROTTSPLATS.  
Linnévandring.  
11.30 Friluftsgudstjänst.  
12.00 Syföreningens vårmarknad.

18.00 BARLINGBO KYRKA Musikguds-
tjänst. Grupp ur Campana.

FREDAG 19 MAJ
14.30  ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 20 MAJ 
18.00 DALHEMS KYRKA. Konsert med 

ungdomsblåsorkester Sydväst från 
Göteborg och Flickkören från Täby 
församling. 

18.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Mässa med 
kören Rydebäcks Gospel, Skåne.

SÖNDAG 21 MAJ 
Söndagen före pingst 
10.00  ALA KYRKA. Gudstjänst. 
10.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 ENDRE KYRKA. Gudstjänst.  

Campanellerna.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Söndagsskolans sommarfest.
18.00 BUTTLE KYRKA. Mässa. 
18.00 HEJDEBY KYRKA. Mässa.
19.00 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 22 MAJ
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 23 MAJ
19.00  VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 24 MAJ
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll. 

TORSDAG 25 MAJ
12.00 BUTTLE HEMBYGDSGÅRD.  

Lunchträff. Sång av och med  
Fredrik Willstrand.

14.00 SYRENGÅRDEN. Andakt.

FREDAG 26 MAJ
14.30  ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 27 MAJ
14.30 DALHEMS KYRKA. Kimbning.

SÖNDAG 28 MAJ 
Pingstdagen 
11.00  ROMA KYRKA. Kontraktsmässa. 

Sammanlyst för pastoratet.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan. 
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18.00 AKEBÄCKS KYRKA. Musikgudstjänst 
med Melinska kapellet.

18.00 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.
19.00 KRÄKLINGBO KYRKA. ”Söndagskväll” 

– ekumenisk sångkväll. 

MÅNDAG 29 MAJ
Annandag pingst
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.
19.00  VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 31 MAJ 
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Klucku tei.
14.00 KRÄKLINGBO BYGDEGÅRD.  

Gemenskapssamling med utflykt. 

TORSDAG 1 JUNI
14.00 ROMA EKGATAN 66. Kvartersträff.

FREDAG 2 JUNI
14.30  ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.
21.00 KRÄKLINGBO KYRKA. ”Go Bach to 

sleep”. Medtag kudde. Elke Unt.

LÖRDAG 3 JUNI 
19.00  KRÄKLINGBO KYRKA. Orgelkonsert 

med Katrine Kristiansen, Köpenhamn.

SÖNDAG 4 JUNI 
Heliga trefaldighets dag 
10.00  ANGA KYRKA. Vandringsgudstjänst i 

omgivningen (vid regn i kyrkan).
10.00 DALHEM, PRÄSTGÅRDSPARKEN. 

Friluftsmässa. Kyrkfika.
10.00 GULDRUPE KYRKA. Mässa.
10.00 ROMA KYRKA. Mässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
17.00 KRÄKLINGBO KYRKA.Orgelkonsert 

med Anders Johnsson, Malmö.
18.00 BARLINGBO KYRKA. Mässa.
19.00 EKEBY KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 5 JUNI
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 6 JUNI 
Nationaldagen 
13.00 DALHEM, MALMS. Friluftsgudstjänst.

18.00 ÖSTERGARNS PRÄSTGÅRDSPARK. 
Musikandakt med Kräklingbo  
manskör

19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.  

ONSDAG 7 JUNI
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

FREDAG 9 JUNI
14.30  ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 10 JUNI 
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Musikcafé ”En salig blandning” med  
Ostbandet. 

SÖNDAG 11 JUNI 
1 söndagen efter Trefaldighet 
10.00 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst
10.00 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
11.00  GAMMELGARNS KYRKA. Mässa. 

Grupp ur kören Orfei Drängar  
medverkar.

14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-
VIK. Andakt Svenska kyrkan. 

18.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA.  
Gudstjänst. Melinska Kapellet.

18.00 SJONHEMS KYRKA. Gudstjänst.
19.00 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst. 

MÅNDAG 12 JUNI
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 13 JUNI  
19.00  VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

SÖNDAG 18 JUNI 
2 söndagen efter trefaldighet 
10.00  DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00  HALLA KYRKA. Mässa.
14.00 FÄRSEVIKEN, ÖSTERGARN.
 Ekumenisk friluftsgudstjänst (vid 

regn i Elimkapellet). 
14.00 PRÄSTGÅRDSPARKEN, ROMA.  

Friluftsgudstjänst.
18.00 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.



Kyrkoherde 
Victoria Svärd Wärme tel: 0498-26 07 05
E-post: victoria.svardwarme@svenskakyrkan.se
Diakon Malin Martis, tel: 0498-26 07 13
malin.martis@svenskakyrkan.se
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor, tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498-500 31
Visbyvägen 33 B, plan 2, Romakloster 
(samma hus som bibliotek och apotek)
Telefontid: tisdag–torsdag kl. 10–12
Kanslist: Karin Thunegard, tel: 0498-26 07 07
Gravadministration: Gunilla Angelöf, tel: 0498-500 31
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Sunniva Rettinger, tel: 072-215 07 03 
E-post: sunniva.rettinger@svenskakyrkan.se 
Församlingsassistent
Olof ”Olle” Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare 
Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker
Ann Helling, tel: 0498-26 07 23
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Vaktmästare
Tomas Blomberg (Dalhem, Hörsne Bara)
tel: 0706-21 17 34 
Mikael Eklund (Ganthem, kyrkogården)  
tel: 0498-26 07 06
Bo Sjöberg (Ganthem, kyrkan, Ekeby)  
tel: 073-759 39 18

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Vakant
Musiker Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 
Ann Helling tel: 0498-26 07 23 

Församlingsassistent/husmor
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, 
tel: 073-598 79 88073-598 79 88
Församlingspedagog:  
Carina Hansén, tel: 0498-26 07 12 
Vaktmästare 
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34,
Rasmus Rylander, tel: 0498-26 07 21

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Per Stumle, tel: 0498-26 07 25, mobil: 072-716 07 25 
E-post: per.stumle@svenskakyrkan.se
Församlingsexpedition tel: 0498-510 35 
Musiker Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Lena Haglund, tel: 072-735 05 45 
Vaktmästare 
Mikael Eklund, tel: 0498-26 07 06
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Mari Jansson, tel: 0498-26 07 10
mari.jansson@svenskakyrkan.se
Musiker Elke Unt tel 0498-26 07 19
Vaktmästare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14
Humla Piltto Dahl (föräldraledig)
Vik. John Eriksson, tel: 0498-26 07 16

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981
www.kyrktorget.se/elim.katthammar

Romaklosters pastorat
www.svenskakyrkan.se/romakloster. Romaklosters pastorat finns även på Facebook
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